Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses und des Sozial-, Sport-, Tourismus- und Kulturausschusses der Verbandsgemeinde Maifeld

Am Dienstag, 21.02.2017, findet um 18:00 Uhr, Ratssaal der Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld, in Polch eine Sitzung des Haupt-, Finanzund Sozial-, Personalausschusses und des Tourismus- und Kulturausschusses der Verbandsgemeinde Maifeld mit folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil:

- 1) Bericht der Flüchtlingskoordinatorin
- 2) Bericht über die kommunale Fachberatung für Kindertagesstätten
- 3) Zielplanung 2017 des Demografiebeauftragten
- 4) Richtlinien zur Förderung der hausärztlichen Versorgung in der Verbandsgemeinde Maifeld
- 5) Änderung der Richtlinien zur Förderung des Sports der Verbandsgemeinde Maifeld
- 6) Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen Anfragen
-) Die Sitzung wird als Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschuss fortgeführt
- 7) Neufassung der Vergnügungssteuersatzung der Verbandsgemeinde Maifeld
- 8) Änderung des Schlüssels zur Verteilung der Fördermittel aus dem Zuschussprogramm "Kommunales Investitionsprogramm 3.0"
- 9) Vergabe des Auftrages zur Anschaffung von Software für die VHS Maifeld
- 10) Vergabe eines Dienstleistungsauftrages zur Erhebung von Ausgleichsbeträgen im Sinne des § 154 BauGB in den Städten Münstermaifeld und Polch
- 11) Ergänzungswahlen für die Ausschüsse der Verbandsgemeinde Maifeld
- 12) Annahme sowie die Einwerbung von Spenden / Sponsoringleistungen

- 13) Erneuter Antrag der Fraktion "Ich tu's/DIE LINKE" auf Erlass einer Katzenverordnung
- 14) Antrag der Fraktionsgemeinschaft Ich tu's / DIE LINKE auf eine Resolution an die Landesregierung Rheinland-Pfalz zur Stellung eines Antrages auf Wiedereinführung der Vermögensteuer
- 15) Gemeinsamer Antrag der Fraktionen von CDU und SPD im Verbandsgemeinderat Maifeld zur Überprüfung und Verbesserung der EDV-Strukturen
- 16) Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen Anfragen

Im Anschluss an den öffentlichen Teil findet ein nicht öffentlicher Teil statt.

Polch, 20. Februar 2017 Verbandsgemeinde Maifeld

MAXIMILIAN MUMM Bürgermeister